
Zarządzenie nr 17.2019 

 
Dyrektora  

Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów 

w Damasławku  

z 30 sierpnia 2019 roku  

 

w sprawie ogłoszenia zestawu podręczników, materiałów edukacyjnych                    

i materiałów ćwiczeniowych obowiązujących w roku szkolnym 2019/2020 

 
 
 
 Na podstawie art. 22ab ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991r.                       
o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481), zarządzam co następuje: 
 

§1. Ustalam szkolny zestaw podręczników, materiałów edukacyjnych                             
i materiałów ćwiczeniowych obowiązujący w roku szkolnym 2019/2020 – 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§2. Zestaw podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych podany jest do publicznej wiadomości przez udostępnienie ich              
w siedzibie ZSP oraz na stronach internetowych ZSP (http://zspdam.biposwiata.pl    
i  http://zspdam.superszkolna.pl ). 
 

§3. Podręczniki i materiały edukacyjne do obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych dla klas pierwszych, drugich, trzecich, czwartych, piątych, 
szóstych, siódmych i ósmych szkoły podstawowej uczniowie wypożyczają                        
w bibliotece szkolnej na początku roku szkolnego. 
 

§4. Materiały ćwiczeniowe do obowiązkowych zajęć edukacyjnych dla klas 
pierwszych, drugich, trzecich, czwartych, piątych, szóstych, siódmych                                    
i ósmych szkoły podstawowej uczniowie otrzymują do bezpłatnego użytkowania 
na początku roku szkolnego. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
        Dyrektor ZSP 

 

mgr inż. Paweł Tończyk 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 

 

 

 

Zestaw podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych                                                                                                                               

obowiązujący                                                                                                                 

w Zespole Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku                                                             

w roku szkolnym 2019/2020 

 

 
 

I etap edukacyjny – szkoła podstawowa 

 

L.P. 
Zajęcia 

edukacyjne 
Klasa Tytuł podręcznika Autor 

Numer 

dopuszczenia 
Wydawca 

1. 
Edukacja 
wczesnoszkolna 

1 

Podręcznik:  
Nowi tropiciele. Edukacja wczesnoszkolna w klasie I.  
 
Nowi tropiciele. Karty pracy 1-5 
Nowi tropiciele. Matematyczne 1-5 
Nowi tropiciele. Wycinanka 

Agnieszka 
Burdzińska, 
Agnieszka Banasiak, 
Jolanta Dymarska, 
Jadwiga Hanisz, 
Marzena 
Kołaczyńska,  
Beata Nadarzyńska 

815/1/2017 

Wydawnictwa 
Szkolne                      

i 
Pedagogiczne 

S.A. 

2. Język angielski 1 New Bingo 1! A. Wieczorek 101/1/2010/z1 
Cambridge 

PWN 

Załącznik do  
Zarządzenia  nr 17.2019 
Dyrektora ZSP 
 im. Pierwszych  Piastów    
w Damasławku  
z 30 sierpnia 2019 roku. 



3 
 
 
 

3. Religia /etyka 1 
Jesteśmy w rodzinie Pana Jezusa + zeszyt ucznia - 
ćwiczenia 

W. Kubik 
AZ -11-01/10-KR- 
1/11 

WAM 
Kraków 

4. 

Edukacja 
wczesnoszkolna 
 

2 

Podręcznik:  
Nowi tropiciele. Edukacja wczesnoszkolna w klasie 
II.  
 
Nowi tropiciele. Karty ćwiczeń 1-5 
Nowi tropiciele. Karty matematyczne 1-5 

A. Kamińska,                   
R. Kamiński,                  
A. Danielewicz-
Malinowska,                     
J. Dymarska,                    
J. Hanisz, 
M. Kołaczyńska,                                 
B. Nadarzyńska 

815/2/2018 
815/4/2018 
 

Wydawnictwa 
Szkolne                      

i 
Pedagogiczne 

S.A 

5. Język angielski 2 

Bugs Team 2,  
zeszyt ćwiczeń: Bugs Team 2 

 

Carol Read,  
Ana Soberón,  
Anna Parr-
Modrzejewska 

811/2/2018 
wyd. 

Macmillan 

6. 
Religia /etyka 
 

2 

 

Kochamy Pana Jezusa  
podr. + ćwiczenia 

W. Kubik,  
 

AZ -12-01/10-KR-
1/12 

WAM 
Kraków 

7. 
Edukacja 
wczesnoszkolna 3 

Nowi Tropiciele. Edukacja wczesnoszkolna w klasie 
3. Podręcznik. Część 1-3 
Nowi Tropiciele. Edukacja wczesnoszkolna w klasie 
3. Podręcznik. Części 4-5 

Agnieszka Banasiak, 
Agnieszka 
Burdzińska, Aldona 
Danielewicz-
Malinowska, 
Jadwiga Hanisz, 
Agnieszka 
Kamińska, Rafał 
Kamiński, Ewa 
Kłos, Wawrzyniec 
Kofta, Beata 
Nadarzyńska 

815/5/2019 

Wydawnictwa 
Szkolne i 

Pedagogiczne 
S.A. 



4 
 
 
 

8. Język angielski 3 

Bugs Team 3,  
zeszyt ćwiczeń: Bugs Team 3 

 

autorzy  
podręcznika: 
Magdalena Kondro, 
Elisenda Papiol 
autorzy ćwiczeń: 
Anna Parr-
Modrzejewska, 
Elisenda Papiol 

811/3/2018 
wyd. 

Macmillan 

9. Religia /etyka 3 Przyjmujemy Pana Jezusa. + zeszyt ćwiczeń  W.Kubik,  
AZ-13-01/10-
KR14/13  

WAM 
Kraków 

 

 

Klasy I, II, III – do wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych podręczniki i materiały 

edukacyjne są bezpłatne – uczniowie otrzymują je na początku roku szkolnego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 
 

II etap edukacyjny – szkoła podstawowa 

L.P. 
Zajęcia 

edukacyjne 

Klas

a 
Tytuł podręcznika Autor 

Numer 

dopuszczenia Wydawca 

1. Język polski 4 

,,NOWE Słowa na Start!”. Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy czwartej szkoły podstawowej. 
+ ćwiczenia 

Anna Klimowicz 
Marlena Derlukiewicz 907/1/2017 Nowa Era 

2. Język angielski 4 Quick Minds 

Praca zbiorowa, 
Herbert Puchta, Gunter 
Gerngross, Peter Lewis 
Jones 

872/1/2017 
PWN 

Cambridge 

3. Muzyka 4 Muzyka 4. Podręcznik dla szkoły podstawowej. Justyna Górska-Guzik 902/1/2017 OPERON 

4. Plastyka 4 Plastyka 4. Podręcznik. Szkoła podstawowa. Klasa 4. 
Stanisław K. Stopczyk 
Barbara Neubart 

779/1/2017 WSiP 

5. Historia                           4 
Wczoraj i Dziś. Podręcznik do historii dla klasy 
czwartej szkoły podstawowej. 

Bogumiła Olszewska 
Wiesława Surdyk – 
Fertsch 
Grzegorz 
Wojciechowski 

877/1/2017 Nowa Era 

6. Przyroda 4 
Tajemnice przyrody. Podręcznik do przyrody dla 
klasy czwartej szkoły podstawowej 

Maria Marko – 
Worłowska, Joanna 
Stawarz, Feliks 
Szlajfer 

863/2017 Nowa Era 

7. Matematyka 4 

Matematyka z plusem 4 
Ćwiczenia wersja A: Liczby naturalne, Geometria 
i Ułamki 

M. Dobrowolska, M. 
Jucewicz, M. 
Karpiński, P. Zarzycki 

780/1/2017 GWO 

8. Informatyka 4 
Informatyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa                                  
Klasa 4 

Wanda Jochemczyk, 
Iwona Krajewska-
Kranas,  

807/1/2017 WSiP 



6 
 
 
 

Witold Kranas, 
Agnieszka Samulska, 
Mirosław 
Wyczółkowski 

9. Technika 4 
Jak to działa? Podręcznik do techniki dla klasy 
czwartej szkoły podstawowej 

Lech Łabecki, Marta 
Łabecka 

295/1/2017 Nowa Era 

10. Religia/etyka 4 Zaproszeni przez Boga. 
Komitet Redakcyjny 
Przew. – ks. Zbigniew 
Marek 

AZ-21-01/10-KR-
2/12 

WAM 
Kraków 

11. 
Wychowanie do 
życia w rodzinie  

4 Bez podręcznika X X X 

12. Język polski 5 

Nowe Słowa na start! Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy piątej szkoły podstawowej. 
+ ćwiczenia 

Anna Klimowicz, 
Marlena Derlukiewicz 

907/2/2018 
Nowa Era 
Spółka z o o. 

13. Język angielski 5  Brainy kl. 5 (poziom 2) 

 Autor książki 
ucznia: Nick Beare 

  Autor zeszytu 
ćwiczeń: Katherine 
Stannett 

831/1/2017 Macmillan 

14. Muzyka 5 Muzyka 5. Podręcznik dla szkoły podstawowej. Justyna Górska - Guzik 902/2/2018 OPERON 

15. Plastyka 5 
Plastyka 5. Podręcznik. Szkoła Podstawowa.  
Klasa 5. 

Stanisław K. Stopczyk, 
Barbara Neubort, 
Joanna Chołaścińska 

779/2/2018 WSiP 

16. Historia 5 
Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy piątej 
szkoły podstawowej. 

Grzegorz 
Wojciechowski 

877/2/2018 
Nowa Era 

Spółka z o o. 

17. Geografia 5 
Planeta Nowa 
Podręcznik do geografii dla klasy piątej 

Feliks Szlajfer, 
Zbigniew Zaniewicz, 
Tomasz Rachwał, 
Roman Malarz 

906/1/2018 Nowa Era 

18. Biologia  5 Puls Życia Marian Sęktas,  844/1/2018 Nowa Era 



7 
 
 
 

Podręcznik do biologii dla klasy piątej Joanna Stawarz 

19. Matematyka 5 

Matematyka z plusem 5 
Ćwiczenia wersja A: Liczby naturalne, Geometria 
i Ułamki 

M. Dobrowolska, M. 
Jucewicz, M. 
Karpiński, P. Zarzycki 

780/2/2018 GWO 

20. Informatyka  5 
Informatyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa                                
Klasa 5 

Wanda Jochemczyk, 
Iwona Krajewska-
Kranas,  
Witold Kranas, 
Agnieszka Samulska, 
Mirosław 
Wyczółkowski 

807/2/2018 WSiP 

21. Technika  5 
Jak to działa? Podręcznik do techniki dla klasy piątej 
szkoły podstawowej 

Lech Łabecki, Marta 
Łabecka 

295/2/2018 Nowa Era 

22. Religia/etyka 5 Obdarowani przez Boga. 
Zb. Marek SJ, A. 
Walulik CSFN 

AZ-22-01/10-KR-
5/13 

WAM 
Kraków 

23. 
Wychowanie do 
życia w rodzinie 

5 Bez podręcznika. X X X 

24. Język polski 6 

NOWE Słowa na Start! Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy 6 szkoły podstawowej. + 
ćwiczenia 

Anna Klimowicz, 
Marlena Derlukiewicz 

907/3/2019 
Nowa Era 

Spółka z o.o. 

25. Język angielski 6 Brainy 6 Nick  Beare 831/3/2019 Macmillan 

26. Muzyka 6 
Klucz do muzyki. Podręcznik. Szkoła podstawowa. 
Klasa 6. 

Urszula Smoczyńska, 
Katarzyna Jakóbczak - 
Drążek, Agnieszka 
Sołtysik 

858/3/2019 
WSiP 
S.A. 

27. Plastyka 6 Plastyka. Podręcznik. Szkoła Podstawowa. Klasa 6. 

Stanisław K. Stopczyk, 
Barbara Neubart, 
Katarzyna Janus - 
Borkowska 

779/3/2019 
WSiP 
S.A. 



8 
 
 
 

28. Historia 6 
Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 
szóstej szkoły podstawowej. 

Bogumiła Olszewska, 
Wiesława Surdyk-
Fertsch, Grzegorz 
Wojciechowski 

877/3/2019 
Nowa Era 

Spółka z o.o. 

29. 

Geografia 
6 

Planeta Nowa. Podręcznik do geografii dla klasy 
szóstej szkoły podstawowej 

Tomasz Rachwał, 
Roman Malarz, Dawid 
Szczypiński 

 906/2/2019 Nowa Era 
Spółka z o.o. 

30. 
Biologia  

6 Puls życia dla klasy 6 Joanna Stawarz 844/2/2019 
Nowa Era 

Spółka z o.o. 

31. Matematyka 6 

Matematyka z plusem  6 
Ćwiczenia wersja A: liczby i wyrażenia algebraiczne 
część I i II, geometria 

M. Dobrowolska, M. 
Jucewicz, M. 
Karpiński, P. Zarzycki 

780/3/2019 GWO 

32. Informatyka  6 
Informatyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa     
Klasa 6 

Wanda Jochemczyk, 
Iwona Krajewska-
Kranas,  
 Agnieszka Samulska, 
Mirosław 
Wyczółkowski 

807/3/2019 WSiP 

33. Technika  6 
Jak to działa? Podręcznik do techniki dla klasy 
szóstej  szkoły podstawowej 

Lech Łabecki,  
Marta Łabecka 

295/3/2019 Nowa Era 

34. Religia/etyka 6 
Podręcznik do religii dla klasy VI szkoły 
podstawowej. Przemienieni przez Boga. 

red. Zbigniew Marek 
AZ - 23 - 01/10 - 
KR - 1/14 

Wyd. WAM 
Kraków 

35. 
Wychowanie do 
życia w rodzinie 6 Bez podręcznika X X X 

36. Język polski 7 

NOWE Słowa na start!. Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy siódmej szkoły podstawowej. 
+ćwiczenia 

Joanna Kościerzyńska 
Małgorzata Chmiel 
Maciej Szulc 
Agnieszka 
Garzałczyńska - Mróz 

907/4/2017 Nowa Era 



9 
 
 
 

37. Język angielski 7 Citizen Z 
Herbert Puchta, Jeff 
Stranks, Peter Lewis 

872/1/2017 
PWN 

Cambridge 

38. Język niemiecki 7 Wir smart 4 (podręcznik + ćwiczenia) 

G. Motta, 
Wieszczeczyńska, 
E.Książek-Kempa, 
A.Kubicka 

828/4/2017 LektorKlett 

39. Muzyka 7 Muzyka 7. Podręcznik dla szkoły podstawowej. Justyna Górska-Guzik 902/4/2017 OPERON 

40. Plastyka 7 Plastyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa. Klasa 7. 
Stanisław K. Stopczyk 
Barbara Neubart 
Joanna Chałaścińska 

779/4/2017 
WSiP 
S.A. 

41. Historia                           7 
Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 
siódmej szkoły podstawowej. 

Jarosław Kłaczkow 
Anna Łaszkiewicz 
Stanisław Roszak 

877/4/2017 Nowa Era 

42. Geografia 7 
Planeta Nowa. Podręcznik do geografii dla klasy 
siódmej szkoły podstawowej 

Roman Malarz, 
Mariusz Szubert 

906/3/2017 Nowa Era 

43. Biologia  7 
Puls życia Podręcznik do biologii dla klasy siódmej 
szkoły podstawowej 

Małgorzata Jefimow 844/4/2017 Nowa Era 

44. Chemia 7 
Chemia Nowej Ery Podręcznik do chemii dla klasy 
siódmej szkoły podstawowej 

Jan Kulawik, Teresa 
Kulawik, Maria Litwin 

785/1/2017 Nowa Era 

45. Fizyka 7 To jest Fizyka 
Marcin Braun  
Weronika Śliwa 

818/2017 Nowa Era 

46. Matematyka 7 
Matematyka  z plusem 7 
Ćwiczenia podstawowe 

praca zbiorowa pod 
redakcją 
M. Dobrowolskiej 

780/4/2017 GWO 

47. Informatyka 7 
Informatyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa. Klasa 
7 

Wanda Jochemczyk, 
Iwona Krajewska-
Kranas,  

807/4/2017 
 

WSiP S.A. 



10 
 
 
 

Witold Kranas, 
Mirosław 
Wyczółkowski 

48. Religia/etyka 7 Szukam Was 
Zespół autorów pod 
kierunkiem ks. K. Biel 

AZ-31-01/10-KR-
1/11 

WAM 
Kraków 

49. 
Wychowanie do 
życia w rodzinie 

7 
Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w 
rodzinie dla uczniów klas 7 szkoły podstawowej. 

Teresa Król 205/2009 
Wydawnictwo 

Rubikon 

50. 
Doradztwo 
zawodowe 

7 Bez  podręcznika X X X 

51. Język polski 8 

NOWE Słowa na start! Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy ósmej szkoły podstawowej. 
+ ćwiczenia 

Joanna Kościerzyńska, 
Małgorzata Chmiel, 
Maciej Szulc, 
Agnieszka 
Gorzałczyńska - Mróz 

907/5/2018 
Nowa Era 

Spółka z o o. 

52. Język angielski 8 
Repetytorium ósmoklasisty. Książka ucznia i  zeszyt 
ćwiczeń 

Malcolm Mann,  
Steve Taylore – 
Knowles;  
K. Kotorowicz-
Jasińska,  
Z. Pokrzewiński 

925/2018 
wyd. 

Macmillan 

53. Język niemiecki 8 Wir smart 5 (podręcznik + ćwiczenia) G. Motta 828/5/2018 LektorKlett 

54. Historia                  8 
Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy 
ósmej szkoły podstawowej. 

Robert Śniegocki, 
Agnieszka Zielińska 

877/5/2018 
Nowa Era 

Spółka z o o. 

55. 
Wiedza o 
społeczeństwie 

8 
Dziś i jutro. Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie 
dla szkoły podstawowej. 

Iwona Janicka, 
Arkadiusz Janicki, 
Aleksandra Kucia – 
Maćkowska, Tomasz 
Maćkowski 

874/2017 
Nowa Era 

Spółka z o o. 

56. Geografia 8 
Planeta Nowa 
Podręcznik do geografii dla klasy ósmej 

Tomasz Rachwał, 
Dawid Szczypiński 

906/4/2018 Nowa Era 



11 
 
 
 

57. Biologia  8 
Puls Życia 
Podręcznik do biologii dla klasy ósmej 

Beata Sągin,  
Andrzej Boczarowski, 
Marian Sęktas 

844/3/2018 Nowa Era 

58. Chemia 8 
Chemia Nowej Ery 
Podręcznik do chemii dla klasy ósmej 

Jan Kulawik, Teresa 
Kulawik, Maria Litwin 

785/2/2018 Nowa Era 

59. Fizyka 8 

To jest fizyka 
Podręcznik do fizyki dla klasy ósmej szkoły 
podstawowej 

Marcin Braun 
Weronika Śliwa 

818/2/2018 Nowa Era 

60. Matematyka 8 
Matematyka z plusem 8 
Ćwiczenia podstawowe 

Zofia Bolałek, 
Małgorzata 
Dobrowolska,Marta 
Juncewicz, Marcin 
Karpiński,Jacek 
Lech,Adam Mysior, 
Krystyna Zarzucka 

780/5/2018 GWO 

61. Informatyka 8 
Informatyka. Podręcznik. Szkoła podstawowa.               
Klasa 8 

Wanda Jochemczyk,  
Iwona Krajewska-
Kranas,   
Witold Kranas, 
Mirosław 
Wyczółkowski 

807/5/2018 
 

WSiP S.A. 

62. 
Edukacja dla 
bezpieczeństwa 

8 
Edukacja dla Bezpieczeństwa Podręcznik do szkoły 
podstawowej 

Barbara Boniek, 
Andrzej Kruczyński 

933/2018 OPERON 

63. Religia/etyka 8 Jestem z wami. red. W. Kubik 
AZ-32-01/10-KR-
3/12 

WAM 
Kraków 

64. 
Wychowanie do 
życia w rodzinie 

8 Bez podręcznika. X X X 

65. 
Doradztwo 
zawodowe 

8 Bez podręcznika. X X X 



12 
 
 
 

 

Klasy IV-VIII – do wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych podręczniki i materiały 

edukacyjne są bezpłatne – uczniowie otrzymują je na początku roku szkolnego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 
 
 

III etap edukacyjny – szkoły ponadpodstawowe 

 

Technikum (dotychczasowe technikum – podstawa programowa z 2012r.) 

 

L.P. Zajęcia edukacyjne Klasa Tytuł podręcznika Autor 

Nr 
dopuszczenia 

Wydawca 

1. 

O
b

o
w

ią
zk

o
w

e za
jęcia

 ed
u

k
a
cy

jn
e 

Język polski 
4 

Ponad słowami. Podręcznik do języka 
polskiego dla liceum i technikum. Zakres 
podstawowy i rozszerzony. Klasa 3. 

Małgorzata Chmiej 
Robert Pruszczyński 
Anna Równy 

425/5/2014/2016 Nowa Era 

2. 

Język obcy 
nowożytny 
(angielski) 

4 

Repetytorium do szkół ponadgimnazjalnych, 
podręcznik do języka angielskiego, poziom 
podstawowy i rozszerzony 

Marta Rosińska 
Lynda Edwards 
Marta Inglot 

916/2017 Macmillan 

3. 

Język obcy 
nowożytny 
(niemiecki) 

4 
Abitur. Podręcznik i repetytorium. Poziom 
podstawowy i rozszerzony. 

Joanna Szczęk , 
Anna Kryczyńska-
Pham 

823/2017 WSiP S.A 

4. 

Matematyka 

4 MATeMAtyka 3 

Wojciech Babiański, 
Lech Hańko, Joanna 
Czarnowska, Jolanta 
Wesołowska 

360/3/ 2014/2016 Nowa Era 

5. 

Historia i 
społeczeństwo 
(przedmiot 
uzupełniający) 

4 

Historia i społeczeństwo. Przedmiot 
uzupełniający. Podręcznik dla szkół 
ponadgimnazjalnych. Część 2. Europa i 
świat. 

Bogumiła Burda, Anna 
Roszak, Małgorzata 
Szymczak 

665/2/2014 
wyd. OPERON 

sp. z o.o. 

7. 

P
rzed

m
io

t

y
 

d
o
d

a
tk

o
w

e 

Religia/etyka 
4 W bogactwie miłości. 

E. Kondrak, ks. J. 
Czerkowski 

AZ - 4 - 01/12 wyd. Jedność 

8. 
Wdż 

4 Bez podręcznika X X X 



14 
 
 
 

9. 

P
rzed

m
io

ty
 za

w
o

d
o
w

e - in
fo

rm
a
ty

k
 

Witryny i 
aplikacje 
internetowe 
(T) 

4 Bez podręcznika X X X 

10. 
Systemy baz 
danych (T) 

4 Bez podręcznika X X X 

11. 

Działalność 
gospodarcza w 
branży 
informatycznej 
(T) 

4 Bez podręcznika X X X 

12. 

Projektowanie 
i montaż 
lokalnych sieci 
komputerowyc
h (P) 

4 Bez podręcznika X X X 

13. 

Administracja 
bazami danych 
(P) 

4 Bez podręcznika X X X 

14. 

Programowani
e aplikacji 
internetowych 
(P) 

4 Bez podręcznika X X X 

15. 

P
rzed

m
io

ty
 

za
w

o
d

o
w

e - 

ro
ln

ik
 

Działalność 
gospodarcza w 
produkcji 
rolniczej (T)  

4  Ekonomika w rolnictwie cz.I i II 
R. Jabłonka, 
A.Mironiuk 

06/2007  
32/2006 

Rea 

16. 

Język 
niemiecki 
zawodowy w 

4 
Mit Beruf auf Deutsch Język niemiecki dla 
szkół ponadgimnazjalnych. 

Barbara Kujawa, 
Mriusz  Stinia 

materiały 
ćwiczeniowe 

Nowa Era 



15 
 
 
 

branży 
rolniczej (T) 

20. 

Organizacja 
produkcji 
rolniczej (T) 

4 Ekonomika i organizacja rolnictwa Z. Kowalak 21/2008 EMPi2 

 

 

Technikum 5-letnie (absolwenci ośmioletniej szkoły podstawowej) – klasa wielozawodowa 

Podstawa programowa z 2018r. - rozporządzenie MEN z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz.U. 2018, poz. 

467). 

 

L.P

. 
Zajęcia edukacyjne Klasa Tytuł podręcznika Autor 

Numer 

dopuszczenia Wydawca 

1. Język polski 1 

Ponad słowami. Podręcznik do 
języka polskiego dla liceum 
ogólnokształcącego i technikum. 
Klasa 1. Część 1. 
Ponad słowami. Podręcznik do 
języka polskiego dla liceum 
ogólnokształcącego i technikum. 
Klasa 1. Część 2. 

Małgorzata Chmiel, 
Anna Cisowska, 
Joanna 
Kościerzyńska, 
Helena Kusy, 
Aleksandra 
Wróblewska 
Małgorzata Chmiel, 
Anna Cisowska, 
Joanna 
Kościerzyńska, 
Helena Kusy 

1014/1/2019 
1014/2/2019 
 

Nowa Era Spółka z o.o. 

2. 
Język obcy nowożytny - 
angielski 1 

Oxford Solutions Falla Tim 
poziom pre-intermediate(czerwona) 

Davies Paul 733/2/2015 Oxford University Press 



16 
 
 
 

3. 
Drugi język obcy nowożytny - 
niemiecki 

1 

Effekt 2 ( pod warunkiem, że 
wszyscy uczniowie kontynuują 
naukę) 

Anna Kryczyńska - 
Pham 

937/2/2019 WSiP S.A 

4. Plastyka 1 

Plastyka. Spotkanie ze sztuka. 
Podręcznik do plastyki dla liceum 
ogólnokształcącego i technikum. 

Marta Ipczyńska, 
Natalia Mrozkowiak 

1009/2019 Nowa Era Spółka z o.o. 

5. Historia 1 

Poznać przeszłość 1. Podręcznik do 
historii dla liceum 
ogólnokształcącego i technikum. 
Zakres podstawowy. 

Marcin Pawlak, Adam 
Szweda 

1021/1/2019 Nowa Era Spółka z o.o. 

6. Geografia 1 

Oblicza geografii 1. Podręcznik dla 
liceum ogólnokształcącego i 
technikum. Zakres podstawowy 

Roman Malarz, Marek 
Więckowski 
 

983/1/2019 Nowa Era Spółka z o.o. 

7. Biologia 1 

Biologia na czasie 1. Podręcznik 
dla liceum ogólnokształcącego i 
technikum. Zakres podstawowy 

Anna Helmin, Jolanta 
Holeczek 

1006/1/2019 Nowa Era Spółka z o.o. 

8. Chemia 1 

To jest chemia. Część 1. Chemia 
ogólna i nieorganiczna. Podręcznik 
dla liceum ogólnokształcącego i 
technikum. Zakres podstawowy 

Romuald Hassa, 
Aleksandra Mrzigod, 
Janusz Mrzigod 

994/1/2019 Nowa Era Spółka z o.o 

9. Fizyka 1 

Odkryć fizykę. Podręcznik dla klasy     
1 liceum ogólnokształcącego i 
technikum. Zakres podstawowy 

Marcin Braun, 
Weronika Śliwa 

1001/1/2019 Nowa Era Spółka z o.o 

10. Matematyka 1 
Matematyka z plusem 1 
Zakres podstawowy 

Małgorzata 
Dobrowolska,  
Marcin Karpiński, 
Jacek Lech 

964/1/2019 GWO 

11. Informatyka 1 Bez podręcznika X X X 



17 
 
 
 

12. Edukacja dla bezpieczeństwa 1 

Edukacja dla bezpieczeństwa. 
Zakres podstawowy. Podręcznik 
dla szkoły ponadpodstawowej 

Barbara Boniek, 
Andrzej Kruczyński 

1007/2019 
Wydawnictwo 

Pedagogiczne OPERON 
Sp. z o.o. 

13. Religia/etyka 1 Moje miejsce w kościele. red. ks. J. Szpet 
AZ-41 -
01/10-PO-
1/11  

Księgarnia św. Wojciech 

14. Wychowanie do życia w rodzinie 1 Bez podręcznika X X X 
15. Doradztwo zawodowe 1 Bez podręcznika X X X 

 

Branżowa Szkoła I Stopnia (absolwenci gimnazjum) – klasy wielozawodowe 

Podstawa programowa z 2017r. ze zm. Z 2018r. (Dz.U. 2017, poz. 467; z 2018r. poz. 1679) 

 

L.P. 
Zajęcia 

edukacyjne 
Klasa Tytuł podręcznika Autor 

Numer 

dopuszczenia Wydawca 

1. Język polski 1 

Język polski 1. Podręcznik dla 
zasadniczej szkoły zawodowej. Jolanta Kusiak 

526/1/2012/20
15 

Wydawnictwo 
Pedagogiczne 

OPERON 

2. Język niemiecki 1 

Schritte international Neu- edycja 
polska 

Daniela Niebisch, 
Franz Specht,  
Angela Pude 

962/1/2019 
Heuber 

 

3. Historia 1 

Historia. Zakres podstawowy. 
Podręcznik dla szkół 
ponadgimnazjalnych 

Janusz Ustrzycki 506/2012 
Wydawnictwo 
Pedagogiczne 

OPERON 

4. Geografia 1 

Oblicza geografii. Podręcznik dla 
szkół ponadgimnazjalnych. Zakres 
podstawowy 

Radosław Uliszak 
Krzysztof 
Wiedermann 

433/12 Nowa Era 



18 
 
 
 

5. Biologia 1 Biologia na czasie 
E.Bonar 
W.Krzeszowiec-Jeleń 
St.Czachorowski 

450/2012 Nowa Era 

6. Chemia 1 

„To jest chemia”-podręcznik do 
szkół ponadgimnazjalnych, poziom 
podstawowy. 

Romuald Hassa, 
Aleksandra Mrzigod, 
Janusz Mrzigod 

438/2012 Nowa Era 

7. Fizyka  1 

Fizyka. Zakres podstawowy. 
Podręcznik dla szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Grzegorz Kornaś 621/2012 OPERON 

8. Matematyka  1 

Matematyka . Podręcznik dla 
zasadniczych szkół zawodowych 
część 1 

Karolina Wej, 
Wojciech Babiański 

573/1/2012     
/2015 

Nowa Era 

9. Informatyka 1 Bez podręcznika X X X 

10. 
Edukacja dla 
bezpieczeństwa 

1 Bez paniki 
M.Borowiecki 
Z.Pytasz 
E.Rygała 

422/2012 
Wydawnictwo 
Szkolne PWN 

11. Religia/etyka 1 Moje miejsce w kościele. red. ks. J. Szpet 
AZ-41-01/10-
PO-1/11 

Księgarnia św. 
Wojciecha 

12. 
Wychowanie do życia 
w  rodzinie 

1 Bez podręcznika X X X 

13. 
Zajęcia z zakresu 
doradztwa 
zawodowego 

1 Bez podręcznika X X X 

14. Język polski 2 

Język polski 2. Podręcznik dla 
zasadniczej szkoły zawodowej. 

Barbara Chuderska 
526/2/2013/20
16 

Wydawnictwo 
Pedagogiczne 

OPERON 
Sp. z o.o. 

15. Język niemiecki 2 
Schritte  international neu. 
Podręcznik z ćwiczeniami. część 2 

praca zbiorowa 658/1/e/2013 Heuber 



19 
 
 
 

16. Historia  2 

Historia. Zakres podstawowy. 
Podręcznik dla szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Janusz Ustrzycki 506/2012 
Wydawnictwo 
Pedagogiczne 

OPERON 

17. 
Podstawy 
przedsiębiorczości 

2 Bez podręcznika X X X 

18. Matematyka 2 

Matematyka . Podręcznik dla 
zasadniczych szkół zawodowych 
część 1 i 2 

Wojciech babiański 
Karolina Wej 

573/2/2013 
/2015 

Nowa Era 

19. 
Wychowanie do życia 
w  rodzinie 

2 Bez podręcznika X X X 

20. Religia/etyka 2 Moje miejsce w świecie. 
red. ks. J. Szpet, D. 
Jackowiak 

AZ-42-01/10-
PO-1/12 

Księgarnia św. 
Wojciech 

21 Język polski 3 
Język polski 2. Podręcznik dla 
zasadniczej szkoły zawodowej. 

Barbara Chuderska 
526/2/2013/20
16 

Wydawnictwo 
Pedagogiczne 

OPERON Sp. z 
o.o. 

22. Język niemiecki 3 
Schritte  international neu 3. 
Deutsch als Fremdsprache. 

Daniela Niebisch, 
Silke Hilpert, 
Angela Pude 

99/3/2009 Heuber 

23. 
Wiedza  
o społeczeństwie 

3 

W centrum uwagi. Podręcznik do 
wiedzy o społeczeństwie dla szkół 
ponadgimnazjalnych. Zakres 
podstawowy. 

Arkadiusz Janicki 505/2012/2015 
Nowa Era 

Spółka z o. o 

24. Matematyka 3 

Matematyka . Podręcznik dla 
zasadniczych szkół zawodowych 
część  2 

Wojciech babiański 
Karolina Wej 

573/2/2013 
/2015 

Nowa Era 

26. 
Wychowanie do życia 
w  rodzinie 

3 Bez podręcznika X X X 

27. Religia/etyka 3 Moje miejsce w rodzinie. 
red. J. Szpet. D. 
Jackowiak 

AZ-43-01/10-
PO_1/14 

Księgarnia św. 
Wojciech 



20 
 
 
 

 


